

Tjänsteutlåtande

Datum:
9 oktober 2009

Diarienumr: 31-172/09

Handläggare:
Mattias Rindberg

Till styrelsen för Stockholm Business
Region

Yttrande över Svenska Fäktförbundets ansökan om stöd till evenemang

Ärendet

Svenska Fäktförbundet har i en skrivelse till Stockholm Visitors Board 2009-10-05 ansökt om ett stöd om 150 000 kronor för genomförandet av Challenge Bernadotte den 4 – 6 mars 2010 (bilaga 2).

Challenge Bernadotte har förnyad Grand Prix-status vilket med automatik också innebär en lagvärldscuptävling. Endast fem värjtävlingar i världen har denna status under 2010.

De senaste åren har evenemanget kunnat genomföras mer eller mindre i ekonomisk balans. Men 2009 års evenemang genererade ett väsentligt negativt ekonomiskt resultat. De huvudsakliga anledningarna till underskottet var ett visst bortfall av sponsorer samt ökade kostnader i form av t. ex. obligatorisk videobedömning och en ökad hyra för Eriksdalshallen. Tävlingen erhöll 2009 ett engångsbidrag från Europeiska Fäktkonfederationen på 10 000 euro, vilket i hög grad kompenserade för sponsorbortfallet.

Inför framtiden konstateras att evenemanget behöver öka intäktsströmmarna betydligt och att det inte är möjligt att genomföra flera tävlingar med underskott.

Bolagets synpunkter

Den fastställda rutinen för stöd stipulerar följande krav för att ett evenemang ska komma ifråga för ekonomiskt engagemang från stadens sida; evenemanget skall till största delen förläggas till Stockholms stad, evenemanget skall ha potential att locka utländska deltagare och/eller besökare, offentliga evenemang skall ha goda förutsättningar att dra till sig en stor publik samt att evenemanget skall ge möjligheter att exponera Stockholm i framförallt TV och press.

Vidare ställs följande krav på arrangören av ett evenemang; en organisation eller kommitté, godkänd av Stockholm Visitors Board skall tillsättas av arrangören för att planera och genomföra evenemanget, en realistisk budget skall ligga till grund för evenemanget samt att arrangören skall tillsätta en grupp eller en kontaktperson som kontinuerligt håller bolaget underrättat om evenemangets utveckling och ekonomi.

Tävlingen Challenge Bernadotte lockar cirka 170 fäktare från 40 länder och drygt 20 nationslag. Den är en av endast fem tävlingar i världen med statusen Grand Prix och håller med andra ord mycket hög internationell klass. Svenska Fäktförbundet visar vidare en stor kompetens beträffande arrangerandet av internationella fäkttävlingar.

Det massmediala genomslaget av de senast genomförda tävlingarna får betecknas som gott mot bakgrund av att fäktningen inte är någon av Sveriges större idrotter. TV-produktionen från Challenge Bernadotte distribueras bland annat internationellt genom Viasat sport. Sammandrag från tävlingen distribuerades även via EBU (European

Broadcasting Union) vilket medger att hela Europa har möjlighet att ta del av tävlingen.

En mycket kunnig och erfaren grupp funktionärer har börjat utvecklas för de enskilda funktionerna i en stor fäkttävling: tävlingsledare, vapen- och materielkontroll, tävlingsmateriel och installationer, call room m.m. Det är nödvändigt då den internationella konkurrensen om en Grand Prix status är hård.

Svenska Fäktförbundets ambition är vidare att vidareutveckla evenemanget inför framtiden, då konkurrensen om liknande tävlingar är mycket hård. Vidare har det Internationella Fäktförbundet utsett en ny president vilket ställer krav på uppbyggnad av nya relationer och ökad uppmärksamhet i frågor som gäller tävlingens framtida status.

Vi kan konstatera att Svenska Fäktförbundets ansökan om stöd ligger väl i linje med de kriterier som staden framtagit och föreslår därför styrelsen att bevilja Svenska Fäktförbundet en marknadsföringsinsats om 150 000 kronor.

SLUT